FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII

COMISSÃO ELEITORAL

ANEXO I AO EDITAL N.01/2025

CONVOCAÇÃO PARA AS ELEIÇÕES 2025 DO CONSELHO DELIBERANTE

A Comissão Eleitoral da Fundação Educacional João XXIII, no uso de suas atribuições e

de acordo com o disposto no Artigo 25º do Regimento Interno da Fundação, apresenta

a comunidade escolar o Quadro de vagas por turma para as eleições de recomposição

parcial do Conselho Deliberante.

Quadro 1.

TURMA VAGAS
TITULARES

VAGAS
SUPLENTES

Ensino Infantil 4 4

1º Ano do Ensino Fundamental 3 3

2º Ano do Ensino Fundamental 3 3

3º Ano do Ensino Fundamental 3 3

4º Ano do Ensino Fundamental 1 3

5º Ano do Ensino Fundamental 3 3

6º Ano do Ensino Fundamental 0 3

7º Ano do Ensino Fundamental 3 3

8º Ano do Ensino Fundamental 1 3

9º Ano do Ensino Fundamental 3 3

1ª Série do Ensino Médio 0 1

  2ª Série do Ensino Médio 2 2

3ª Série do Ensino Médio 0 2

Porto Alegre, 09 de abril de 2025

Comissão Eleitoral da Fundação Educacional João XXIII